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Në mbështetje të Dekretit të Presidentit të Republikës nr. 13438, datë 20.01.2022 “Për caktimin e datës 

së zgjedhjeve të pjesshme vendore për kryetar bashkie për disa njësi të qeverisjes vendore”, të nenit 

19, pika 1, shkronjat “b” e “n”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

 

 

V Ë R E N: 
 
 

Komisioni i Qendrës së Votimit (KQV), bazuar në nenet 40 e 42 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, përgjigjet për administrimin dhe zhvillimin 

e zgjedhjeve në qendrën e votimit si dhe:  

 

1. Regjistron në librin e protokollit të mbledhjeve: 

a) vendimet e KQV-së; 

b) kërkesat, ankesat dhe njoftimet drejtuar KQV; 

c) marrjen në dorëzim të materialeve zgjedhore nga KZAZ-ja; 

d) vërejtjet që vëzhguesit i paraqesin KQV-së; 

e) shënon numrat e kodeve të sigurisë me të cilat vuloset kutia e votimit dhe kutia e materialeve 

zgjedhore, dhe numri i kodit të sigurisë së vulës së dëmtuar dhe numri i kodit të sigurisë të 

vulës shtesë; 

f) procesverbalet e mbledhjeve të KQV-së; 

g) kërkesat që të tretët i paraqesin KQV-së; 
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h) rastet e parashikuara në nenet 107 dhe 109, pika 2; 

i) rastet kur në qendrën e votimit rrezikohet rendi ose zhvillimi i rregullt i votimit; 

j) kohën e largimit dhe të kthimit të kryetarit apo të sekretarit të KQV, anëtari i cili ka në 

përdorim vulën e kryetarit apo sekretarit; 

k) rastet e dëmtimit apo nxjerrjes jashtë qendrës së votimit të vulës së QV-së, të vulës së kryetarit 

të KQV-së, dhe të zëvendësimit me vulën rezervë; 

l) përcaktimin e shifrës për numrin e personave që kanë votuar në rast kundërshtimesh nga 

anëtarët e KQV-së; 

m) numrin e plotë të fletëve të votimit të qendrës së votimit, numrin e fletëve të votimit të 

papërdorura, numrin e fletëve të votimit të dëmtuara; 

n) orën e mbylljes së votimit. 

 

2. Përdor Regjistrin e Posaçëm të Zgjedhësve, sipas përcaktimeve të nenit 105, pika 3, të Kodit 

Zgjedhor.  
 

3. Merr vendim për: 

a) caktimin e detyrave të anëtarëve të KQV; 

b) hapjen e votimit; 

c) largimin e personave të caktuar nga mjediset e qendrës së votimit; 

d) pezullimin e votimit; 

e) kërkimin e ndihmës nga Policia e Shtetit për rivendosjen e rendit në qendrën e votimit;  

f) largimin e punonjësit të policisë pas rivendosjes së rendit në qendrën e votimit; 

g) mbylljen e votimit; 

h) përcaktimin e numrit të personave që kanë votuar në qendrën e votimit në rast kundërshtimi. 

 

4. Dokumenton në procesverbal; 

a) pezullimin e votimit; 

b) rifillimin e votimit; 

c) vulosjen e kutisë së votimit; 

d) mbylljen e votimit. 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, në përmbushje të kompetencës së parashikuar në shkronjat “b” 

dhe “n”, të pikës 1 të nenit 19, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, për drejtimin dhe mbikqyrjen e veprimtarisë së administratës zgjedhore, si 

dhe në zbatim të detyrave të përcaktuara në akte nënligjore dalë në bazë e për zbatim të tij, përcakton 
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modelet e dokumentacionit të punës që do të përdorin Komisionet e Qendrave të Votimit që do të 

ngrihen për zgjedhjet e pjesshme vendore për kryetar bashkie të datës 6 Mars 2022.  

 

PËR KËTO ARSYE: 

 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 19, pika 1, shkronjat “b” e “n”, dhe në nenet 33 

e vijues të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

 

V E N D O S I: 
 
 

 

1. Të miratojë dokumentacionin e punës që do të përdorin Komisionet e Qendrave të Votimit për 

zgjedhjet e pjesshme vendore për kryetar bashkie të datës 6 Mars 2022, si dhe modelet e tyre, që i 

bashkëlidhen këtij vendimi, si më poshtë përcaktuar: 

a) Libri i protokollit të mbledhjeve të KQV-së; 

b) Regjistri i posaçëm i zgjedhësve; 

c) Për administrim të dokumentacionit, materialit zgjedhor dhe marrjen e vendimeve: 

Model KQV 1 zarfi “Procesverbal i vulosjes së kutisë së votimit; 

Model KQV 2  zarfi “Fletë votimi të papërdoruara”; 

Model KQV 3 zarfi “Fletë votimi të dëmtuara”; 

Model KQV 4 zarfi “Vërtetime të identifikimit elektronik të zgjedhësit”; 

Model KQV 5 “Procesverbal i pezullimit të votimit”; 

Model KQV 6 “Procesverbal i rifillimit të votimit”; 

Model KQV 7 “Procesverbal i vulosjes së kutisë së votimit”;  

Model KQV 8 “Procesverbal i mbylljes së votimit”; 

Model KQV 9 “Procesverbal për dorëzimin e PEI në KQV”; 

Model KQV 10 Vendim “Për caktimin e detyrave të anëtarëve të KQV-së”;  

Model KQV 11 Vendim  “Për hapjen e votimit”; 

Model KQV 12 Vendim “Për largimin e personave të caktuar nga mjediset e Qendrës së 

Votimit; 

Model KQV 13 Vendim “Për pezullimin e votimit; 

Model KQV 14 Vendim “Për kërkimin e ndihmës nga policia për rivendosjen e rendit në  QV”; 

Model KQV 15 Vendim “Për largimin e punonjësit të policisë nga Qendra e votimit”; 

Model KQV 16 Vendim “Për mbylljen e votimit”; 

Model KQV 17 Vendim “Për përcaktimin e numrit të personave që kanë votuar në QV”. 



“Për miratimin e modeleve të dokumentacionit të punës që do të përdorin Komisionet e Qendrave 

të Votimit për zgjedhjet e pjesshme vendore për kryetar bashkie të datës 6 Mars 2022” 
 

   

                
 

  
 

                           

4 Data: 4 Shkurt 2022  

Nr. 44 

 

2. Specifikimet teknike të dokumentacionit, të përcaktuar në pikën 1, pasqyrohen në lidhjen 1, që i 

bashkëlidhen këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komsionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 24 (njëzet e katër) orëve në Komisionin e 

Ankimimeve dhe Sanksioneve. 

 

 Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
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LIDHJA 1 

 

Specifikimet teknike: 

 
 

 

1.  Model KQV 1 Përmasat 40x60,  materiali plastik, ngjyrë e bardhë, etiketë print 4 kolor 

2.  Model KQV 2 Përmasat 40x60,  materiali plastik, ngjyrë e bardhë, etiketë print 4 kolor 

3.  Model KQV 3 Përmasat 40x60,  materiali plastik, ngjyrë e bardhë, etiketë print 4 kolor 

4.  Model KQV 4 Zarf A3, letër e thjeshtë, i bardhë, etiketë print 4 kolor 

5.  Model KQV 7 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

6.  Model KQV 8 Format A4-letër kimike / 4 kopje 

7.  Model KQV 9 Format A4-letër kimike/ 4 kopje 
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QENDRA E VOTIMIT – KQV 
1 DITË PARA DITËS SË ZGJEDHJEVE 

 

         Komisionerë të qendrës së votimit: Ju keni marrë në dorëzim këto materiale  

 
Fletë votimi per kandidat per kryetar bashkie 
Vula e KQV-së dhe e Kryetarit 
Procesverbal Model KQV 7 
Procesverbal Model KQV 8 
Zarfi Model KQV 1 
Kuti votimi 
Set i bojës timbruese 
Zarf model KQV 2 
Zarf model KQV 3 
Vërtetim Model KQV 4 
Kuti me materiale zgjedhore  
9 vula metalike të bardha me kode sigurie 
3 vula metalike të verdha me kode sigurie 
Listë zgjedhësish 
Dhoma e fshehtësisë 
Dhoma e fshehtësisë për PAK 
Pajisjen elektronike PEI dhe Kamera 
Modele vendime 
Modele procesverbale 
Regjistri i posaçëm i zgjedhësve 
Udhëzues për KQV 
Kodi zgjedhor 
Postera edukativë 
Stilolapsa për votim 
 
Në rast se nga materialet më sipër, mungon ndonjë prej tyre, njoftoni menjehëre KZAZ si dhe KQZ  
 
Shënoni1  me X, nëse në qendrën e votimit: 
 

 PEI dhe kamera janë funksionale 

 Është pajisur me tavolina, karrige 

 Ka hapësira të përshtatshme për votim 

 Ambjenti ka qënë I siguruar  
(dyer të vulosura, dritare të mbyllura) 

 Është ruajtur gjatë natës nga policia e shtetit 

 Ka priza per te furnizuar pajisjen PEI  
dhe kamera me energji 

  

                                                           
1 Informacioni i kërkuar në këtë libër protokolli të mbledhjeve plotësohet nga sekretari i KQV-së. 



 
 

Dita e zgjedhjeve 

  

1. Përcakto QV __________, KZAZ ______, Bashkia __________________  

2. Përcakto kodet e sigurise me të cilat është mbyllur kutia e votimit: 
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________ 

3. Keni marrë vendim për hapjen e votimit në ora 07:00 
  ☐Po   ☐Jo 

4. Nëse “Jo” në cilën orë është marrë vendimi për hapjen e votimit  

a. Përcakto orën ___________ 

5. Keni marrë vendim për pezullimin e votimit  
 ☐Po  ☐ Jo 

6. Nëse “Po” përcakto arsyen dhe orën  

a. ☐Për mosfunksion të PEI,  
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______ 

b. ☐Për largim personash të padëshiruar në QV,  
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______ 

c. ☐Të tjera ____________  
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______ 

 

7. Keni marrë vendim për kërkimin e ndihmës nga Policia e Shtetit?   ☐Po    ☐Jo 
a. Nëse “Po” shëno orën   ____________ 
b. Nëse “Po” shëno orën2 ____________ 
c. Nëse “Po” shëno orën   ___________ 
d. Nëse “Po” shëno orën  ____________ 
e.  

8. Në cilën orë është marrë vendimi për largimin e punonjësit të policisë nga QV  
a. Ora _________________ 
b. Ora _________________ 
c. Ora _________________ 
d. Ora _________________ 

 
  

                                                           
2 Nëse vendimi është marrë më shumë se një herë plotëso përkatësisht po aq herë vendimin për kërkimin e ndihmës 

së policisë dhe largimin e policisë 



 
Mbyllja e votimit 

1. Morët vendim për mbylljen e votimit në ora 19:00?  ☐ Po  ☐ Jo 
2. Nëse “Jo” përcakto arsyen dhe orën kur është marrë vendimi për mbylljen e votimit  

i. ☐Kishte zgjedhës në radhë 

ii. ☐të tjera 

iii. Vendimi për mbylljen e votimit u mor në orën _______. 
 

3. Kutia e votimit mbyllet me kodin e sigurisë (kodi i pestë) nr. __________________ .  

4. Kutia e materialeve zgjedhore mbyllur me kodet:  

1) ______________2) ____________  3) ____________ 4) ____________ 

 

Përcaktoni: 

Nr i fletëve të votimit të QV------------------------------------------------------------------- 

Nr i zgjedhësve që kanë votuar -------------------------------------------------------------- 

Nr i fletëve të votimit të përdorura ---------------------------------------------------------- 

Nr i fletëve të votimit të papërdorura-------------------------------------------------------- 

Nr i fletëve të votimit të dëmtuara ----------------------------------------------------------- 

Para se të mbyllni, kutinë e materialeve zgjedhore, ju lutem konfirmoni me shenjën “X”, për materialet si më poshtë: 

☐Zarfi me fletët e votimit të dëmtuara  

☐Zarfi me fletët e votimit të papërdorura  

☐Lista e zgjedhësve  

☐Vendimet origjinale të KQV-së  

☐Vula e KQV-së  

☐Vula e kryetarit të KQV-së  

☐Vula me kodet e sigurisë të papërdorura  

☐Vula me kodet e sigurisë të dëmtuara  

☐Libri i Protokollit të mbledhjeve 

☐Zarfi i vërtetimeve të identifikimit biometrik të zgjedhësve 

☐Një kopje e nënshkruar e raportit të hapjes së procesit të identifikimit elektronik, të vulosur nga sekretari   

☐Një kopje e nënshkruar e raportit të mbylljes të PEI  

☐Një kopje e nënshkruar e PV- Model 09 



Data  

Ora  
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Protokolli i mbledhjes:  

firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në mbledhje 

                                       vuloset me vulën e KQV-së 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Firma 

1  Kryetar  

2 
 

Sekretar 
 

3 
 

Anëtar 
 

4  Anëtar  

5 
 

Anëtar 
 

6  Anëtar  

7  Anëtar  

 

 

VULA e 

KQV-së 



Data  

Ora  
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Protokolli i mbledhjes:  

firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në mbledhje 

                                       vuloset me vulën e KQV-së 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Firma 

1  Kryetar  

2 
 

Sekretar 
 

3 
 

Anëtar 
 

4  Anëtar  

5 
 

Anëtar 
 

6  Anëtar  

7  Anëtar  

 

VULA e 

KQV-së 



 

! Kujdes: Anëtarët e komisioneve të zgjedhjeve dhe sekretari nuk mund të ndihmojnë asnjë zgjedhës që nuk mund të    

votojë vetë. 

Shenimi ne fletën e votimit bëhet detyrimisht ne dhomën e fshehtë. 
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DEKLARATË  

 

e personit që ndihmon një zgjedhës sipas nenit 108 të Kodit Zgjedhor 

 

 

Unë z/zj________________________________________,në prani të z/znj__________________ 

__________________, i/e cili/a kërkoi të ndihmohet, për shkak se nuk mund të kryejë vetë proçedurat e 

votimit, marr përsipër të ndihmoj zgjedhësin/en me miratimin e plotë të tij/saj,  dhe deklaroj me përgjegjësi të 

plotë:  

1. Se do të votoj sipas udhëzimeve të zgjedhësit që po ndihmoj; 

2. Se nuk do të ndikoj në vendimin e tij/saj; 

3. Se nuk do të bëj publike votën e tij/saj;  

4. Se nuk kam votuar dhe nuk do të votoj për llogari të një zgjedhësi tjetër.  

 

__________________________________     _______________________________________ 

             (Emri, Mbiemri, firma)                   (Nr. i dokumentit, letërnjoftim/pasaportë:) 

 

                                                                  

 

DEKLARATË 

 

e personit që ndihmon një zgjedhës sipas nenit 108 të Kodit Zgjedhor 

 

 

Unë z/zj________________________________________,në prani të z/znj__________________ 

__________________,  i/e cili/a kërkoi të ndihmohet, për shkak se nuk mund të kryejë vetë proçedurat e 

votimit, marr përsipër të ndihmoj zgjedhësin/en me miratimin e plotë të tij/saj,  dhe deklaroj me 

përgjegjësi të plotë:  

1. Se do të votoj sipas udhëzimeve të zgjedhësit që po ndihmoj; 

2. Se nuk do të ndikoj në vendimin e tij/saj; 

3. Se nuk do të bëj publike votën e tij/saj;  

4. Se nuk kam votuar dhe nuk do të votoj për llogari të një zgjedhësi tjetër.  

 

__________________________________     _______________________________________ 

             (Emri, Mbiemri, firma)                   (Nr. i dokumentit, letërnjoftim/pasaportë:) 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Datëlindja 
Nr. dhe data e 

Vendimit të 

Gjykatës 

Nr. i dokumentit 

të identifikimit 
Firma 
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3.         
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Bazuar në nenin 109, pika 3, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, në QV nr.________, pezullohet votimi për shkak se:  
 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

(përshkrim i situatës/incidentit që rrezikon rendin/zhvillimin e rregullt të votimit) 

 

KQV njofton menjëherë KZAZ-në, për orën e pezullimit të votimit. 

  

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Sekretar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

KZAZ nr. 
 

KQV nr.  

Qarku  

PROCESVERBAL 

I PEZULLIMIT TË VOTIMIT 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 6   

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bazuar në nenin 109, pika 5, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi është vendosur rendi dhe punonjësi i Policisë së Shtetit është larguar,  

në QV nr._____________ rifillon votimi. 

  

 

Komisioni i Qendrës së Votimit, menjëherë njofton KZAZ-në për orën e rifillimit të votimit. 

 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Sekretar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

  

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

PROCESVERBAL 

I RIFILLIMIT TË VOTIMIT 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

 

Model KQV 7 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Bazuar në nenin 101, pika 1, shkronja “e”, të ligjit 10019, datë  29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, përpara fillimit të votimit, kutia e votimit vuloset me kodet e sigurisë, me numra 

të vulave të sigurisë si më poshtë: 
 

 

 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Sekretar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

 
 

 

KUJDES!  Origjinali i këtij procesverbali (faqja e parë e bllokut), së bashku me dokumentin e printuar nga 

pajisja e identifikimit elektronik pas aktivizimit, mbyllet në “Zarfin e Procesverbalit të Vulosjes”, i cili 

futet në kutinë e votimit para fillimit të procesit të votimit, ndërsa kopja (faqja e dytë e bllokut) futet në 

kutinë e materialeve zgjedhore. 

PROCESVERBAL I 
 

VULOSJES SË KUTISË SË VOTIMIT 

Datë: 

Ora: 

KQV nr.  

KZAZ nr.  

Qarku  

1. Kutia e votimit vuloset me vulat me kode të sigurisë, me numra: 

1) 
 

2) 3) 4) 
 
 

2. Në rast se vula(t) me kod sigurie dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulën (at) shtesë me ngjyrë të 

verdhë, me kod të sigurisë me këto numra: 
 

 
1. 

 
2. 

 
3. 

 

VULA e 

KQV-së 



 

  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 8  

 

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 

08.03.00.00.2021  
 

 

 

 

 

 

 

 
KUJDES!   Origjinali i këtij procesverbali (faqja e parë e bllokut), së bashku me raportin e mbylljes së identifikimit 

elektronik të zgjedhësve, futen në kutinë e votimit. Kopja e procesverbalit (faqja e dytë e bllokut) së bashku 

me një raport të mbylljes së identifikimit elektronik të zgjedhësve futen në kutinë e materialeve zgjedhore. 

Një kopje dorëzohet dorazi në KZAZ e cila e përcjell menjëhërë këtë të dhënë në KQZ. 

KQV nr.  

KZAZ nr.  

Qarku  

PROCESVERBAL I 

MBYLLJES SË VOTIMIT 
 Neni 113, i ligjit 10 019, datë 29.12.2008  “Kodi 

Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar 

Datë: Ora: 

Të dhëna për zgjedhësit dhe fletët e votimit Me shifër Me fjalë 

1.   Shëno numrin e zgjedhësve që kanë votuar    

a) Shëno numrin e zgjedhësve që janë identifikuar 

      nëpërmjet pajisjes PEI  
  

b) Shëno, në se ka, numrin e zgjedhësve që nuk janë 

     identifikuar nëpërmjet pajisjes PEI por nëpërmjet listës  

     së zgjedhësve. 
  

c)  Shëno numrin e zgjedhësve gra    

2. Nr. i plotë i fletëve të votimit të QV-së, të mara 

nëdorëzim 
  

3. Nr. i fletëve të votimit - të papërdorura 
  

4. Nr. i fletëve të votimit - të dëmtuara 
  

 

Vërejtje të anëtarëve të KQV-së:  

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

I. Kodi i vulës së pestë për mbylljen e kutisë së votimit nr.   

Në rast se vula(t) me kodet e sigurisë dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulën/vulat rezervë me kodet: 
1. 2. 3. 

II. Kutia e materialeve zgjedhore mbyllet me vulat me kode sigurie : 

1. 2. 3. 4. 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Sekretar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

VULA e 

KQV-së 



                                         Bashkia _____ 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE         
 

 
1 kopje e këtij procesverbali futet në kutinë e materialeve zgjedhore, 1 kopje e mban 

operatori, 2 kopje i dorëzohen dorazi KZAZ-së 

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  

 

 

 
 Model KQV 9  

KZAZ 

QV 

Operator    Kryetar i KQV           Sekretar i KQV 

Emër, mbiemër, firmë            Emër, mbiemër, firmë                 Emër, mbiemër, firmë 

 Procesverbal për dorëzimin e PEI në KQV 

 

 

A - PARA FILLIMIT TË PROCESIT TË VOTIMIT 

 

Dorëzimi i valixhes së PEI nga KQV tek OPERATORI 

Shëno numrin serial të PEI që gjendet mbi 

valixhen e mbyllur 

Nr.  _____________________________ 

Shëno kodin me të cilin është mbyllur valixhja 

përpara  

Kodi: _____________________________ 

Materiale të tjera që gjenden brenda në valixhe 

Karta smart                                                      Po ☐      Jo  ☐ 

Karta smart rezervë                                         Po ☐      Jo  ☐ 

4 rrotulla letër termike rezervë                        Po ☐      Jo  ☐ 

USB rezervë                                                    Po ☐      Jo  ☐ 

Foleja e USB-së është e vulosur me  

Kod sigurie                                                      Po ☐      Jo ☐ 

Foleja e ushqimit me energji e pajisjes  

është e vulosur me kod sigurie                        Po ☐      Jo ☐ 

Pajisja është e dëmtuar                                    Po ☐      Jo ☐ 

Nëse po përshkruaj llojin e dëmtimit _____________________________________________ 

 

Materiale të tjera që nuk janë në valixhe 

Zarfi me Kodin e Kryetarit ka te njëjtën QV ?                        Po☐    Jo☐ 

Zarfi me Kodin e Operatorit i ka kodet ?                                 Po☐    Jo☐ 

 

B – PAS MBYLLJES SË VOTIMIT 

 

Dorëzimi i PEI nga OPERATORI tek KQV 

 

Shëno kodin e sigurisë me të cilën është mbyllur valixhja në përfundim të procesit të votimit: 

Kodi______________________ 

 

Në valixhe së bashku me pajisjen PEI ndodhen edhe: 

USB rezervë                                                    Po ☐      Jo  ☐ 

Foleja e USB-së është e vulosur me  

Kod sigurie                                                      Po ☐      Jo ☐ 

Foleja e ushqimit me energji e pajisjes  

është e vulosur me kod sigurie                        Po ☐      Jo ☐ 

Pajisja është e dëmtuar                                    Po ☐      Jo ☐ 

Nëse po përshkruaj llojin e dëmtimit___________________________________________ 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 10  

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

PËR CAKTIMIN E DETYRAVE TË ANËTARËVE TË KQV-SË 

Bazuar në nenet 40, 42, pika 2, dhe 105, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 
 

 

 

 

VENDOSI: 

 
 

 

Të caktojë detyrat e anëtarëve të KQV-së, si më poshtë: 

1. ________________________, ________________________________________________ 

2. ________________________, _________________________________________________ 

3. ________________________, _________________________________________________ 

4. ________________________, _________________________________________________ 

5. ________________________, _________________________________________________ 

 

 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Sekretar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   

    
Model KQV 10  

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________  

 

 

2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________  

 

 

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

 

 

VULA e 

KQV-së 



  

    

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 11 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR HAPJEN E VOTIMIT 
 

Komisioni i Qendrës së Votimit, pasi kreu detyrat sipas nenit 101, pika 1, dhe administroi raportin e 

hapjes të printuar nga pajisja e identifikimit elektronik të zgjedhësve, bazuar në nenin 42, pika 4, 

shkronja ”a”, në nenin 101, pika 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

 
 

VENDOSI: 
 

 
1. Hapjen e votimit në Qendrën e Votimit nr._______ të  ZAZ-së nr. _____, Qarku ____________.  

2. Ky vendim, ora e hapjes së votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së. 

 

 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  Sekretar   

3  Anëtar   

4  Anëtar   

5  Anëtar   

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 12 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

PËR LARGIMIN E PERSONAVE TË CAKTUAR NGA MJEDISET E QV-së 
 

 

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, pika 4, shkronja “d”, neni 110, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

 

 

VENDOSI: 

 

1.  z/zj.________________________, __________________________, të largohet menjëherë nga 

Qendra e Votimit nr._________. 

 

 

 

 

 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Firma 

1 
 

Kryetar 
 

2 
 

Sekretar 
 

3 
 

Anëtar 
 

4 
 

Anëtar 
 

5 
 

Anëtar 
 

6 
 

Anëtar 
 

7 
 

Anëtar 
 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   

    
Model KQV 12 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

 

 

 

Shënime: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 



  

   

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 13  

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR PEZULLIMIN E VOTIMIT 

 

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, pika 4, shkronja “b”, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 
 
 

VENDOSI: 

 

1. Pezullimin e votimit, për shkak se_____________________________________________.  

2. Ky vendim t’i njoftohet menjëherë KZAZ-së.  

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Sekretar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 

 

 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   

    Model KQV 13  

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

 

2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

 

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

    
Model KQV 14 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR KËRKIMIN E NDIHMËS NGA POLICIA E SHTETIT PËR RIVENDOSJEN E 

RENDIT NË QENDRËN E VOTIMIT 

 

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42 dhe nenin 109, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

 
 

VENDOSI: 
 

1. Të kërkojë ndihmën nga Policia e Shtetit për rivendosjen e rendit në Qendrën e Votimit 

nr.____________. 

2. Ky vendim i njoftohet menjëherë KZAZ-së.  

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Sekretar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 
 

                                                                                                

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   

    Model KQV 14 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

Kujtesë! 
 

 Një kopje e këtij vendimi i jepet Punonjësit të Policisë së Shtetit para se të hyjë në qendrën 

e votimit. 

 

 Në pjesën “Shënime” të bëhet një përshkrim i shkurtër i shkaqeve dhe rrethanave të 

pezullimit të votimit, si dhe nevojën për ndërhyrjen e Policisë së Shtetit. 

 

 

 

Shënime: 
_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________  

 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 15 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR LARGIMIN E PUNONJËSIT TË POLICISË PAS RIVENDOSJES SË RENDIT NË 

QENDRËN E VOTIMIT  

 

 

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, pika 4, shkronja “ç”, neni 109, pika 5, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

VENDOSI: 

 

1. T’i kërkojë punonjësit të Policisë së Shtetit, largimin nga Qendra e Votimit nr.______. 

2. Të rifillojë menjëherë procesin e votimit. 

3. Ky vendim, ora e rifillimit të votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së. 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Sekretar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   
Model KQV 15 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

 

 

 

Shënime: 
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________  

 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model  KQV 16 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR MBYLLJEN E VOTIMIT 
 

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, pika 4, shkronja “e”, nenin 112, pika 2, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 
 
 

VENDOSI: 

 

1. Në Qendrën e Votimit nr.______, votimi mbyllet në orën ___________. 

2. Ky vendim, ora e saktë mbylljes së votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së. 

 
 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Sekretar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  
VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   

    
Model  KQV 16 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022 
 

 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________  

 

 

2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________  

 

 

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

VULA e 

KQV-së 



  

   

    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Model KQV 17 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

                    

 

 

 

 

 

PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË ZGJEDHËSVE QË KANË VOTUAR 

 

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenet 42 dhe 113, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 
 

VENDOSI: 
 

1. Numri i zgjedhësve, të cilët kanë votuar në Qendrën e Votimit nr._______, të KZAZ-së nr. ___, 

Qarku _____________, është _____________ (______________________________________). 

                                                                       me numër     me fjalë 

 

2. Shifra e përcaktuar në këtë Vendim të pasqyrohet në Procesverbalin për Mbylljen e Votimit dhe 

në Librin e Protokollit të Mbledhjeve të KQV-së.  

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1  Kryetar   

2  
Sekretar 

  

3  
Anëtar 

  

4  Anëtar   

5  
Anëtar 

  

6  Anëtar   

7  Anëtar   

 

 

! Kujtesë: Ky vendim plotësohet vetëm në rast kundërshtimesh për përcaktimin 

    e shifrës së numrit të zgjedhësve që kanë votuar në Qendrën e Votimit. 

 

KZAZ nr.  

KQV nr.  

Qarku  

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

 

VULA e 

KQV-së 



 

   

    Model KQV 17 

 
Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 44, datë 4.2.2022  
 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

 

2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________  

 

 

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

VULA e 

KQV-së 



 

 

 

KZAZ nr. 
 

 
 

QV nr. 
 

ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE PËR KRYETAR BASHKIE   

TË DATËS 6 MARS 2022 

ZARFI I PROCES-VERBALIT TË  

VULOSJES SË KUTIVE  
TË VOTIMIT 

KRYETARI                                    SEKRETARI          
 

 

       ___________________          ____________________      
(EMËR, MBIEMËR, FIRMË)                         (EMËR, MBIEMËR, FIRMË)   

  

Model KQV 1 

 



 
 

KZAZ nr. 
 

QV nr. 
 

ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE PËR KRYETAR BASHKIE   

TË DATËS 6 MARS 2022 

 

ZARFI I FLETËVE TË VOTIMIT TË  

PAPËRDORURA 
KRYETARI                        SEKRETARI   

         
 

       ___________________          ____________________      
(EMËR, MBIEMËR, FIRMË)                         (EMËR, MBIEMËR, FIRMË)   

  

Model KQV 2 

 



 

KZAZ nr. 
 

QV nr. 
 

ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE PËR KRYETAR BASHKIE   

TË DATËS 6 MARS 2022 

ZARFI I FLETËVE TË VOTIMIT 

TË DËMTUARA 

KRYETARI                                     SEKRETARI   

         
 

       ___________________          ____________________      
(EMËR, MBIEMËR, FIRMË)                         (EMËR, MBIEMËR, FIRMË)   

  
Model KQV 3 

 



 
 

KZAZ nr. 
 

QV nr. 
 

ZGJEDHJET E PJESSHME VENDORE PËR KRYETAR BASHKIE   

TË DATËS 6 MARS 2022 

 

ZARFI I VËRTETIMEVE TË 

IDENTIFIKIMIT BIOMETRIK TË 

ZGJEDHËSVE 
KRYETARI                        SEKRETARI   

         
 

       ___________________          ____________________      
(EMËR, MBIEMËR, FIRMË)                         (EMËR, MBIEMËR, FIRMË)   

  

Model KQV 4 

 


